ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.05.2008 № 1926

О ПРОВЕДЕНИИ ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПЕРЕХОДУ
К ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ОПЛАТЕ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ГРАЖДАНАМ
В ДЕНЕЖНОЙ ФОРМЕ

Во  исполнение  постановления  Губернатора  Владимирской  области  от

16.04.2008  № 276  «О  проведении  подготовительных  мероприятий  по  переходу  к

предоставлению  мер  социальной  поддержки  по  оплате  жилищно-коммунальных

услуг гражданам в денежной форме»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Заместителю главы города Гуськовой В.И.,  заместителю главы города,

начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства Немкову Ю.А., главам

администраций  районов  (Кириллову  С.Л.,  Косткину  В.А.,  Мальченко  В.С.)

организовать  взаимодействие жилищно-коммунальных служб и иных организаций

города,  предоставляющих  меры  социальной  поддержки  по  оплате  жилищно-

коммунальных  услуг  с  управлением  социальной  защиты  по  г.Владимиру  по

созданию информационной базы данных о жилищно-коммунальных услуг граждан,

имеющих право на меры социальной поддержки.

2.  Управлению  жилищно-коммунального  хозяйства  (Немков  Ю.А.)

организовать предоставление организациям, оказывающим жилищно-коммунальные

услуги,  сведений,  необходимых  для  создания  информационной  базы  данных  о

жилищно-коммунальных услугах, предоставляемых гражданам, имеющим право на

меры социальной поддержки.

3.  Рекомендовать  организациям,  предоставляющим  меры  социальной

поддержки  по  оплате  жилищно-коммунальных  услуг,  в  т.ч.  ЖСК,  ТСЖ,

управляющим  организациям  всех  форм  собственности,  осуществлять

взаимодействие  с  управлением  социальной  защиты  по  г.Владимиру,  по

предоставлению  информации  о  видах  благоустройства  жилых  помещений,  видах

коммунальных услуг, установленных нормативах потребления коммунальных услуг,

тарифах на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и других сведений,

а также об их изменениях.

4.  Рекомендовать  организациям,  предоставляющим  меры  социальной

поддержки  по  оплате  жилищно-коммунальных  услуг,  заключить  с  управлением

социальной защиты по г.Владимиру соглашение об информационном обмене.

5.   Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства Немкова Ю.А. и

заместителя главы города  Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков